
UCHWAŁA NR XV.112.2020
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.1)) i art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), w związku z § 17 Uchwały Nr XV.111.2020 w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkole, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Baruchowo uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin dotyczący kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych 
w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy  
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815

Id: 4B26E502-93C3-489D-9D61-5F8CBEB247B3. Podpisany Strona 1



REGULAMIN DOTYCZĄCY KRYTERIÓW I TRYBU PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA
NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOLE I PRZEDSZKOLU, DLA KTÓRYCH

ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA BARUCHOWO

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu
nagród za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji
zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę
oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.

Rozdział 2.
Tryb przyznawania nagród

§ 2. Ustala się następujący podział środków specjalnego funduszu nagród:

1) 80% - na nagrody dyrektora;

2) 20% - na nagrody Wójta.

§ 3. 1.  Nagrody ze środków, o których mowa w  § 2 pkt 1 przyznaje dyrektor szkoły.

2. Nagrody ze środków, o których mowa § 2 pkt 2 przyznaje Wójt Gminy Baruchowo.

§ 4. 1.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić:

1) Rada Pedagogiczna;

2) Rada Rodziców.

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 może przyznać dyrektor z własnej inicjatywy.

§ 5. 1.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta może wystąpić:

1) Rada Pedagogiczna;

2) Rada Rodziców;

3) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej.

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 może przyznać Wójt Gminy z własnej inicjatywy.

§ 6. 1.  Wnioski, o których mowa w  § 2 pkt 1 i 2 powinny zawierać w szczególności:

1) dane kandydata – imię i nazwisko, wykształcenie, zajmowane stanowisko, staż pracy pedagogicznej,
stopień awansu zawodowego, informacje o dotychczas otrzymanych nagrodach;

2) merytoryczne uzasadnienie wniosku.

2. Wnioski należy składać w terminie do 30 września każdego roku.

§ 7. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje list gratulacyjny, którego opis umieszcza
się w jego aktach osobowych.

§ 8. Nagrody, o których mowa w § 4 i § 5 mają charakter uznaniowy i mogą być przyznane
nauczycielowi, który spełnia co najmniej jedno z kryteriów wymienionych w § 9-§ 11.

Załącznik do uchwały Nr XV.112.2020

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: 4B26E502-93C3-489D-9D61-5F8CBEB247B3. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Kryteria przyznawania nagród Wójta Gminy

§ 9. Nagrodę Wójta Gminy przyznaje się nauczycielowi, który:

1) osiąga wysokie wyniki w nauczaniu, potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych;

2) posiada osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi, potwierdzone wynikami w olimpiadach,
turniejach i konkursach na szczeblu wojewódzkim i krajowym.

3) angażuje się w sposób szczególny w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej
pomocy, potwierdzone konkretnymi osiągnięciami;

4) wprowadza nowatorskie formy i metody pracy, opracowanie autorskich programów, skutkujące
osiągnięciem efektów w pracy dydaktycznej i wychowawczej z uczniami.

§ 10. Nagrodę Wójta Gminy może otrzymać dyrektor (wicedyrektor), który:

1) kieruje szkołą w sposób zapewniający wysoką jakość pracy;

2) realizuje właściwą i racjonalną organizację pracy i politykę kadrową;

3) prawidłowo planuje i racjonalnie dysponuje środkami budżetowymi przyznanymi szkole w planie
finansowym;

4) dba o poziom nauczania poprzez wdrażanie rozwiązań innowacyjnych i wzbogacanie oferty
edukacyjnej;

5) dba o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym, w tym podejmuje działania na rzecz
promocji szkoły na zewnątrz;

6) skutecznie pozyskuje środki pozabudżetowe na rozwój bazy szkoły i umiejętności uczniów;

7) tworzy warunki do awansu zawodowego nauczycieli;

8) skutecznie i bezkonfliktowo organizuje współpracę z instytucjami wspomagającymi pracę szkoły, Radą
Szkoły, Radą Rodziców i z organizacjami związkowymi.

Rozdział 4.
Kryteria i tryb przyznawania nagród dyrektora

§ 11. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który:

1) osiąga bardzo dobre wyniki w pracy z uczniami, potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych;

2) posiada osiągnięcia w pracy z uczniami, potwierdzone wynikami w konkursach, turniejach
i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu szkoły i powiatu;

3) osiąga efekty w pracy z uczniem mającym trudności w nauce;

4) z własnej inicjatywy podejmuje zajęcia dodatkowe, rozwijające zainteresowania i zdolności uczniów;

5) organizuje dla uczniów wycieczki, wyjazdy do kina, teatru, itp.;

6) aktywnie uczestniczy w organizacjach działających w szkole;

7) przygotowuje i organizuje uroczystości szkolne, imprezy kulturalne, sportowo – rekreacyjne;

8) aktywnie uczestniczy w działalności na rzecz środowiska lokalnego, podejmuje działania integrujące
społeczność szkoły i środowisko lokalne;

9) współpracuje z innymi szkołami, instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz rozwoju dzieci
i młodzieży;

10) angażuje się we współpracę z rodzicami uczniów.

Id: 4B26E502-93C3-489D-9D61-5F8CBEB247B3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ prowadzący
szkołę ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań
statutowych szkoły.

Nagrody przyznawane są ze specjalnego funduszu nagród, który stanowi co najmniej 1% planowanych
rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

Regulamin uwzględnia podział środków z funduszu na nagrody organu prowadzącego szkołę i nagrody
dyrektora szkoły, a także określa tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz tryb ich przyznawania.

Niniejszy projekt regulaminu został zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział
w Kowalu.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 4B26E502-93C3-489D-9D61-5F8CBEB247B3. Podpisany Strona 1




